Муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение

детский сад №119

620016, г. Екатеринбург, ул. Павла Шаманова, д.19,
e-mail: madou-119@mail.ru; тел. 8 (343) 223-33-20

ПРИКАЗ
19.01.2018г. № 8/1-0

г. Екатеринбург

О реализации пилотного проекта “Интеграция педагогических инициатив по

реализации программы социально-коммуникативного развития

и социального воспитания детей дошкольного возраста “Дорогою добра”

(направление “Психологическое сопровождение социального воспитания

детей дошкольного возраста в культурологической парадигме образования”)

На основании Распоряжения Департамента образования Администрации

города Екатеринбурга от 19.01.2018г. № 61/46/36 “О реализации пилотного

проекта “Интеграция педагогических инициатив по реализации программы

социально-коммуникативного развития и социального воспитания детей

дошкольного возрастов “Дорогою добра”, с целью создания условий для

реализации основной образовательной программы дошкольного образования в

Муниципальных дошкольных образовательных организациях города

Екатеринбурга на основе требований, предъявляемых Федеральным

Государственным образовательным стандартом дошкольного образования к

содержанию и организации образовательной деятельности на уровне

дошкольного образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять поэтапную реализацию проекта “Интеграция педагогических

инициатив по реализации программы социально-коммуникативного

развития и социального воспитания детей дошкольного возраста “Дорогою

добра” в направлении “Психологическое сопровождение социального

mailto:madou-119@mail.ru

воспитания детей дошкольного возраста в культурологической парадигме

образования”.

2. Утвердить участников рабочей группы реализации пилотного проекта в

составе:

- Орехова Т.В. -  заместитель заведующего по BMP;

- Якунина А.М. -  педагог-психолог;

- Некрасова О. А. -  учитель логопед;

- Пьянкова А.В. -  музыкальный руководимтель;

- Бабаян А.В. -  инструктор по физической культуре;

- Кучукбаева Е.М. -  воспитатель;

- Ведерникова О.М. -  воспитатель;

- Фомичева Э.Г. -  воспитатель;

- Колодникова Н.А. -  воспитатель;

- Кривощекова С.В. -  воспитатель.

3. Заместителю заведующего по BMP -  Ореховой Т.В.:

3.1. Разработать план реализации проекта “Интеграция педагогических

инициатив по реализации программы социально-коммуникативного

развития и социального воспитания детей дошкольного возраста

“Дорогою добра” (направление “Психологическое сопровождение

социального воспитания детей дошкольного возраста в

культурологической парадигме образования”) сроком до августа

2018г.

3.2. Разработать проект “Психологическое сопровождение социального

воспитания детей дошкольного возраста в культурологической

парадигме образования” в рамках реализации проекта “Интеграция

педагогических инициатив по реализации программы социально

коммуникативного развития и социального воспитания детей

дошкольного возраста “Дорогою добра”.

3.3. Разработать Положение о рабочей группе проекта “Интеграция

педагогических инициатив по реализации программы социально

коммуникативного развития и социального воспитания детей

дошкольного возраста “Дорогою добра” в направлении

“Психологическое сопровождение социального воспитания детей

дошкольного возраста в культурологической парадигме образования”

3.4. Осуществлять методическое, информационное, аналитическое

сопровождение реализации проекта, срок до августа 2018 года.

4. Педагогическим работникам:

4.1. Обеспечить реализацию проекта МАДОУ детского сада № 119 на

основе плана.

5. Контроль за исполнением^ЕитрЩ^ортавляю за собой.
ppujKoCi*  rS- ^ л й  Г  л  O f

Заведующий МАДОУ детс

С приказом ознакомлены:

А
«ни садн*иэ ^1

О.В.Миронова

/ 1 .и. VjJtAUDa

/ А.М. Якунина

/ О.А. Некрасова

/ А.В. Пьянкова

/ А.В, Бабаян------------------ -̂-------------------

/ Е.М. Кучукбаева

/ О.М. Ведерникова

/ Э.Г. Фомичева

/ Н.А. Колодникова

/ Н.В. Кривощекова